Curso de ensino superior em nível de graduação em Enfermagem, fornecido por 
instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação, e registro 
profissional regular no Conselho Regional de Enfermagem.

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais
Remuneração Total Bruta: R$ 3.542,14 (três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos)

Atribuições Básicas:

Planejar, apoiar, coordenar, avaliar, supervisionar, normatizar e orientar as ações 
de vigilância, promoção e prevenção em saúde das doenças transmissíveis e não-
transmissíveis e agravos à saúde; analisar e avaliar as informações em saúde, para

[...]

Curso de ensino superior em nível de graduação em Biologia ou Ciências Biológicas, 
fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação, 
e registro profissional regular no Conselho Regional de Biologia.

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração Total Bruta: R$ 3.412,14 (três mil, quatrocentos e doze reais e quatorze centavos)

Atribuições Básicas:

Planejar, supervisionar, avaliar e participar de pesquisa na natureza e em laboratório, 
referente às diferentes formas de vida e executar programas e projetos relativos ao 
controle e combate de agravos ao meio ambiente que tenham repercussão na saúde

[...]

fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da 
Educação, acrescido de curso de pós-graduação em nível de especialização na área 
da Entomologia, e registro profissional regular no Conselho Regional de Biologia.

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração Total Bruta: R$ 3.412,14 (três mil, quatrocentos e doze reais e quatorze centavos)

Atribuições Básicas:

Planejar, supervisionar, avaliar e participar de pesquisa na natureza e em laboratório, 
referente às diferentes formas de vida e executar programas e projetos relativos ao 
controle e combate de agravos ao meio ambiente que tenham repercussão na saúde

[...]

instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação, acrescido 
de Residência Médica em Clínica Médica, e registro profissional regular no Conselho 
Regional de Medicina.

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais
Remuneração Total Bruta: R$ 6.639,23 (seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos)

Atribuições Básicas:

Coordenar, planejar, organizar, orientar e executar planos, programas e projetos e 
ações de sua área de atuação; orientar o pessoal da enfermagem quanto à prescrição 
dos medicamentos e formas de tratamento;